
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 62 del 29/01/2020

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 28/01/2020
PROPOSTA N. 89 DEL 27/01/2020

OGGETTO: RECUPERO E RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI  DEI  CENTRI  STORICI  DEL
LAZIO.LIQUIDAZIONE DI SPESA ANAC.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 13/08/2018 di assegnazione al Segretario Comunale Dott.
Ivano Moreschini, della responsabilità del Settore Amministrativo;
Visti i decreti del Sindaco n. 4, 5, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 01/08/2019 di individuazione dei meccanismi di sostituzione
tra Responsabili, il quale stabilisce che il Responsabile del Settore Amministrativo è sostituito dal
Responsabile del Settore Economico Finanziario e viceversa;
Visto il decreto del Sindaco n.1 del 02/01/2020 di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario
e valido fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Ministero dell'interno del 13/12/2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 295 del 17/12/2019, che ha prorogato al 31/03/2020, l'approvazione del bilancio di 
previsione 2020/2022;
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
PREMESSO con deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 15.01.2015 veniva approvato il progetto
esecutivo  redatto  dagli  Arch.  Delia  Rossella  Pozzi  e  Paola  Maggioni  per  l’affidamento  del
completamento  dei  lavori  di  riqualificazione  dei  Centri  Storici  Minori  –  Nuovo  affidamento-
ammontante a complessivi € 422.339,20 di cui € 175.280,79 per lavori, di cui € 38.493,49 per oneri
della sicurezza, € 56.630,46 per incidenza della mano d’opera non soggetti a ribasso, € 75.754,56
per somme a disposizione dell’Amministrazione, € 159.964,65;
CHE  a  fronte  della  gara  esperita  con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  n.  48  del
26.03.2015 i lavori venivano aggiudicati all'impresa MARINI E DARIDA SCAVI E TRASPORTI
S.r.l.  con sede in Nepi (VT) in Via degli Orti n. 741 con il ribasso offerto del 3,16 % e pertanto per
il prezzo totale di € 172.747,83 (38.493,49 (oneri sicurezza)+56.630,46 (incidenza manodopera);  
CHE con determinazione del  Responsabile  del  Settore n.  3 del  12.01.2016 veniva approvata la
documentazione finale a corredo dello Stato Finale dei lavori all’impresa MARINI E DARIDA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 62 del 29/01/2020



SCAVI E TRASPORTI S.r.l. e liquidato il certificato regolare esecuzione ammontante ad € 863,73
oltre IVA al 10%;
RITENUTO pertanto doveroso liquidare la somma di € 225,00 spettante per L'ANAC;
RITENUTO altresì dare atto che l'importo trova regolare copertura sul cap. 724/2020;       
            

DETERMINA

di impegnare e liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ANAC - AUTORITA' 
NAZ.ANTICORRUZIONE Via M.Minghetti, 10 00100 ROMA RM  Codice Fiscale: 97584460584
Partita IVA: 97584460584 l'importo di € 225,00, I.V.A. compresa, , a mezzo contanti 
di imputare la spesa complessiva di € 225,00 nel modo seguente:

per € 225,00 all'1010603 (cod. SIOPE 0), capitolo 2020/174/0 "PRESTAZIONI DI SERVIZI 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI" del redigendo bilancio 2020, Impegno anno 2020 numero 31 
progr. 1
DI INDICARE COME CAUSALE DI PAGMENTO MAV 01030568881151026;

Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
183 c. 7 e art. 184 c. 3 e 4 del D.Lgs. 267/2000. 

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 89 del 27/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
28/01/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 89 del 27/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 62 del 29/01/2020



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 174 33 1 01 06 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 225,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2020 61 1 33 ANAC - AUTORITA' NAZ.ANTICORRUZIONE 225,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 29/01/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 133

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 04/02/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
62 con  oggetto:  RECUPERO E RISANAMENTO  DELLE ABITAZIONI  DEI  CENTRI  STORICI
DEL LAZIO.LIQUIDAZIONE DI SPESA ANAC..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 04/02/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 62 del 29/01/2020


